
クラブテーマ

Enjoy Rotary
2025.5.26

週報国際ロータリー第 2750 地区　多摩中グループ
東京武蔵国分寺ロータリークラブ

第 13 5 6 回　例会報告

【式次第】
１．開会点鐘　　　　　　　　鏑木　孝和　会長
２．国歌・ロータリーソング    椿　　将樹　会員
３．お客様紹介　　　　　　　鏑木　孝和　会長
４．  会長の時間　　　　　　　鏑木　孝和　会長
５．幹事報告　　　　　　　　三枝　　正　幹事
６．委員会報告
７．ニコニコ BOX　　　　　    小栁　洋次　会員
８．卓話　　　　　　　　　     鈴木　義明　会員　　　　　　
９．  閉会点鐘　　　　　　　    鏑木　孝和　会長

【お客様紹介】

【ロータリーソング】

司会：白木　毅生　SAA委員

『四つのテスト』
ソングリーダー：椿　将樹　会員

◇東京国分寺ロータリークラブ　会場監督委員会
　　　　　田中　将太郎　様
◇東京国分寺ロータリークラブ　会計委員長
　　　　　中村　琢次　様
◇東京都赤十字血液センター　立川事業所
　　　　　事業課　推進係長　溝呂木　大輝　様

【会長の時間】

鏑木　孝和　会長

改めまして、こんにちは

本日は、新入会員の国場さんと , 川辺さんのイニシエ
ーションスピーチですね、楽しみにしておりますので、
よろしくお願いします。

先週は、RLI のセミナーに参加して、ファシリテータに
認定していただけました。
セミナーの中で、ますます学びが必要だと感じました
し、事務局長の猿渡パストガバナーもいらして、助言
もいただきましたし、クラブ内での研修に生かしてい
きたいと思います。
また、商工会の通常総代会懇親会に、浅川副会長と参
加してまいりましたが、クラブの皆さんも多数、出席
されていまして、とても盛り上がっていた会でしたね。
出席されていた方、お疲れさまでした。
金曜日には、東京西ロータリークラブの 70周年記念
式典に村谷エレクトと参加しましたがさすが、老舗ク
ラブという式典でした。現在 190名の会員数で、シカ
ゴロータリークラブや、ハワイのホノルルWESTRC、
台北のロータリークラブ、京都西 RCと姉妹クラブとい
うことで、国際奉仕や国内でも共同奉仕事業を幅広く
行われていて、参考になりました。
私たちも私たちのやり方で、成長していければいいと
思います。
色々なクラブに訪問したり、イベントに参加すると、
それぞれ特徴があって、面白いので機会があったら、
皆さんも他クラブ訪問をしてみてください。

本日はこの辺で会長の時間といたします。
ありがとうございました。

◇献血について　　溝呂木　大輝　様



◎国場　みの会員
本日、イニシエーションスピーチをさせていただきます。
心から感謝申し上げます！昨晩寝ずに考えたので、噛
む可能性大ですが、精一杯お話しさせていただきます！
◎東京国分寺ロータリークラブ、田中　将太郎様
本日はお久しぶりに東京武蔵国分寺ロータリークラブ
の例会に参加させていただき、誠にありがとうござい
ます。いつもお世話になっている方々も多く安心して
メイクさせていただいております。武蔵国分寺ロータ
リークラブさんの楽しい例会にニコニコさせていただ
きます。
◎東京国分寺ロータリークラブ、中村　琢次様
本日、メイキャップにて大変お世話になります。また、
日ごろ武蔵国分寺ロータリークラブ会員の皆様にはた
ましんもお世話になりありがとうございます。

東京武蔵国分寺ロータリークラブ
会長：鏑木　孝和　　　幹事：三枝　正

公共イメージ・会報委員会 委員長：内藤　智明　副委員長：田中　孝和
　　　　　　　　　　　　　 委員：保坂　光彦　委員：白木　毅生　委員：三枝　幸夫　

例会場　国分寺市本町 3-11-12　多摩信用金庫　国分寺支店 3階
事務局　国分寺市南町 3-20-3  　国分寺ターミナルビル 9階

【卓話】　

◇進行
　プログラム委員会
　　　　　　　  鈴木　義明 委員長

　
◇イニシエーションスピーチ
　1．国場　みの（こくば　みの）会員
　　　職業分類：広告宣伝業
　　　生年月日：３月９日
　　　紹  介  者：矢野　幸一　会員

　2．川辺　康信（かわべ　やすのぶ）会員
　　　職業分類：損害保険
　　　生年月日：1974 年 5月 13日
　　　紹  介  者：照沼　裕昭　元会員　　

【ニコニコBOX】

小栁　洋次　会員

ニコニコ大賞
尾崎　幸信　会員

【出席状況報告】　

【公共イメージ･会報委員会】　

小川　義幸　会員

内藤　智明　委員長

・会員数　　　   　   46名
　　免除　　 　　      3 名
　　有効会員数　     43名　

・出席者　　　　      33名
　　メークアップ済　2名
　　出席者累計　　 35名

◎ 鏑木会長・三枝幹事
本日は国場さん、川辺さんのイニシエーションスピー
チを楽しみにしております。よろしくお願いします。
◎尾崎　幸信会員
5 月 20 日に法務省にて勲章いただき、後に皇居にて
天皇陛下の拝謁を賜りましたので、ニコニコいたします。

   

《予定事項》       
5 月 26 日（月）第 1356 回例会
5月 28日（水）第42回国分寺まつり実行委員会第1回役員会
6月　2日（月）第十二回理事会
6月　2日（月）第 1357 回例会

【幹事報告】

　　三枝　　正　幹事

《報告事項》
5月 19日（月）第 1355 回例会
5月 20日（火）PLI 委員会ファシリテーター認定セミナー
5月 20日（火）2025-26 年度ガバナー公式訪問打合せ
5月 22日（木）国分寺市商工会通常総代会懇親会
5月 23日（金）東京西 RC創立 70周年記念式典
5月 26日（月）2025-26 年度第 1回臨時理事会


